a per Vanno 2012 n. 18 con
qué&z‘zqgwﬂ m}s a tempo determin :
legge regionale n. 16/2006 — circolare
Politiche Sociali e del Egmfﬁa'@* ga} Zia

e
Servizi ¢ le Attivita I

ensi ﬁeﬂ’m’te éé deﬁiw
della Famiglia, delle
"Oirientaments, §

|
\

|
|
|
|
i
|
|
|
|
|
i
i

§lanno duemilaundici addl ventotio del mese di dicembre ia delle adunanze

ev vanza di tutte le formalitd prescritte dalia ggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.
Al appello risultano

g

Sl %Uiii / f ) ) o
LO Ct uz“o Rao GIUSEPPE P

N




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di competenza dell’ Area Affari Generali n 238 avente ad oggetto : “Conferma per I’anno
2012 n. I8 contratti quinquennali (prima annualitd secondo quinquennio), a tempo determinato e parziale a 24 ore ai sensi
dell’art. 4 della legge regionale n. 16/2006 — circolare dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro —
Agenzia Regionale per I'Impiego, I’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative n. 03/2011/AG -V del 19/12/2011.

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica

Il Responsabile del settore economico finanziario per quanto concerne la regolarita contabile

hanno espresso parere favorevole.

Ritenuto che la stessa & meritevole di approvazione;
Richiamato I’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia:
Con voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

Approvare I'allegata proposta di deliberazione di competenza dell’Area Affari Generali avente ad aggetto: “Conferma per
I’anno 2012 n. 18 contratti quinquennali (prima annualita secondo quinquennio), a tempo determinato e parziale a 24 ore ai
sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 16/2006 — circolare dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro — Agenzia Regionale per I’Impiego, 1’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative n. 03/2011/AG -V del
19/12/2011.

Con successiva votazione, ad unanimitd, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante la necessita di
provvedere .

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’ Area Affari Generali e del Settore Economico Finanziario
per quanto di competenza.



i
i
|
|




COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

n-iﬁﬁ del ZK_,QM

UFFICIO PERSONALE I
SU INDICAZIONE DI
SETTORE DI COMPETENZA AREA AFFARI GENERALI
ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO d.ssa Salerno Maria Teresa

Conferma, per I’'anno 2012 n. 18 contratti quinquennali (prima annualita secondo
OGGETTO |quinquennio), a tempo determinato e parziale a 24 ore ai sensi dell’art. 4 della legge
regionale n. 16/2006 - circolare dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro — Agenzia Regionale per I’Impiego, I’Orientamento, i Servizi e le Attivita
Formative n. 03/2011/AG-V del 19.12.2011

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 42 del 15.02.2007, esecutiva, a modifica
dell’atto deliberativo n. 302 del 22.12.2006 sono stati contrattualizzati, sotto 1’aspetto giuridico, n. 18
soggetti prioritari di cui alla lett. a) dell’art. 1, comma 1, LR n. 16/2006, rientranti nel regime transitorio
dei lavori socialmente utili alla data del 31/12/2005, per un periodo di anni cinque con decorrenza
23.12.2006, giusta deliberazione di questo Organo Esecutivo n. 300 del 22.12.2006, e, sotto 1’aspetto
economico, con cadenza annuale;

Che, i1 31.12.2011 andra a scadere il quinquennio di contrattualizzazione di che trattasi;

Che la circolare dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia
Regionale per I'Impiego, ’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative n. 03/2011/AG-V del
19.12.2011, Prot. N. 29684 ad oggetto “Legge regionale 29 dicembre 2010, n. 24 — Capo II — Recante
“Procedure di stabilizzazione e proroga di contratti” art. 4 L.R. 12.08.2011, n. 20 — richiamo direttive e
disposizioni attuative.”, dispone, ai sensi del comma 1 dell’art. 7 della L.R. 24/2010, che gli enti di cui
all’art. 1 della L.R. 30.04.2001, n. 10 e s.m.i., nelle more dell’attuazione delle procedure di stabilizzazione,
permanendo il fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali, volte ad assicurare i servizi
gia erogati, possono, secondo i principi stabiliti dai commi 24/bis e 24/ter dell’art. 14 del decreto legge 31
maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, proseguire per I’anno
2011 e 2012 e comunque nei limiti degli stanziamenti di bilancio, in costanza di rapporto, 1 contratti in
essere alla data di entrata in vigore della legge medesima del personale destinatario del regime transitorio
dei lavori socialmente utili di cui al fondo unico per il precariato, istituito dall’art. 71 della L.R.
28.12.2004, n. 17 ed in ossequio al contenuto della circolare assessoriale 30 dicembre 2010, n. 7 (punto 3)
che prevede, per i contratti in scadenza negli anni 2011 e 2012, stipulati ai sensi delle 1L.rr. n. 85/95 e n.
16/2006, la prosecuzione (senza soluzione di continuita) la conferma dei contratti in essere come previsto
dall’art. 4 della L.R. n. 16/2006;

Considerato che, questo ente dovra coprire il 10% dell’importo totale delle retribuzioni e degli oneri

sociali ed assicurativi dovuti, oltre ai maggiori oneri che deriveranno dall’applicazione di future norme
contrattuali, ai sensi dell’art. 12, comma 6 della L.R. 21.12.1995, n. 85;




Visto I’Ordinamento Amministrativo Enti Locali, vigente in Sicilia e successive modifiche ed
/ integrazioni,
PROPONE

A)- Di confermare, per I’anno 2012 n. 18 contratti quinquennali (prima annualita secondo quinquennio), di
cui all’allegato elenco nominativo, stipulati, a tempo determinato e parziale a 24 ore ai sensi dell’art. 4
della legge regionale n. 16/2006 scaduti, sotto I’aspetto economico, il 31.12.2011, con i lavoratori
prioritari di cui alla lett. a) dell’art. 1, comma 1, LR n. 16/2006, rientranti nel regime transitorio dei lavori
socialmente utili alla data del 31/12/2005, giusta circolare dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro — Agenzia Regionale per I'Impiego, 1’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative
n. 03/2011/AG-V del 19.12.2011, Prot. N. 29684.

B)- Di assumere a proprio carico, il 10% dell’importo totale delle retribuzioni e degli oneri sociali ed
assicurativi dovuti, oltre ai maggiori oneri che deriveranno dall’applicazione di future norme contrattuali.

C)- Di approvare il prospetto della retribuzione annua, Allegato B, pari ad euro 338.801,48, di cui eufo
304.921,33 (90% a carico del bilancio regionale) ed euro 33.880,15 (10% a carico dell’ente).

D)- Di richiedere all’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia
Regionale per 1I’Impiego, I’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative — Servizio V ASU e Workfare
— Via Imperatore Federico, n. 52 — Palermo - il finanziamento della somma di euro 304.921,33 (90%
dell’importo dovuto).

E)- Di impegnare la somma di euro 33.880,15 (pari al 10%) al servizio n. 1.01.08.01 “Altri Servizi Generali -
Personale” - Bilancio Pluriennale 2012

F)- Di autorizzare ’Ufficio di Ragioneria ad anticipare, con i fondi di bilancio, le spettanze dovute ai predetti
lavoratori, in attesa che il prefato Assessorato provveda all’erogazione del finanziamento spettante, nei
limiti delle disponibilita di Cassa di questo Ente.

G)- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

-y

IL RESPONSABILE DELI’AREA IL PR?/P/O{VE[N'KE)
AFFARI fgglgERALl /- I/ /
Pl




/I RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI per quanto concerne la regolaritd tecnica
esprime parere

Data :%_%i'?/ 14

I1 Responsabile

[l RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la regolarlta
contabile esprime parere F/4 I/U ¥4 El/ﬂLE

i

Data ﬂﬁ 4/

Il Responsabile
H1IRUITORE DIREITIVO CONTABILE

{Rag. RUBUAN%manJ

ATTESTA a norma dell’art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1 lettera i) della
L.R. 11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all’intervento citato in proposta, Y pre € 33. &870 45 4uf

5&4/—\?/»0 1-07-08-01 Bibspio j;mmc./é zotd .
Data ﬂ l 1

i Bﬁéﬂﬁ’i‘ﬁf’ﬁb‘ﬁ’ 7 conTaBLE

ATTESTA, infine, a norma dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge n.
102/2009, la compatibilita di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data .
Il Responsabile




In ordine alla presente proposta di deliberazione. ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito
dall’art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della L.R.
30/2000, vengono espressi 1 relativi pareri come appreso:

Il RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI per quanto concerne la regolarita lecnica
esprime parere

o |

I

Il Responsabile
F.to i

Il RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la regolarita
contabile esprime parere FA} ¢ AL ¢ LK

Data fv_),if/_z /7/

Il Responsablle
Fto AUSAMC

ATTESTA a norma dell’art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1 lettera i) della
L.R. 11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all’intervento citato in proposta, Jv € 33.88¢, 457 4k

h,g},yr/vfz / («/‘OY*L/ /%dwwfv«v h’(,uvxub“.g&_{j:; Z\,/,(,

Data zv/i ~’/ 7 Z

IJ,Responsablle
Fto JiLBLANT

ATTESTA, infine, a norma dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge n.
102/2009, 1a compatibilita di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica.

‘ Data .
Il Responsabile
| F.to

In ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito
dall’art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della L.R.
30/2000, vengono espressi i relativi pareri come appreso:




Allegato B

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI Al SOGGETTI CON CONTRATTO DI
DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART.4 DELLA LEGGE
REGIONALE 14 APRILE 2006 N.16, INDICATI ALL’ART.1 COMMA 1 LETTERA A) IMPEGNATI
IN ASU ALLA DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA PREDETTA LEGGE, NONCHE’ DEI
RELATIVI ONERI SOCIALL
PERIODO DAL 1 GENNAIO 2012 AL 31 DICEMBRE 2012

Il progetto prevede I’assunzione dei lavoratori

(] a tempo pieno X a tempo parziale (ore settimanali n. 24 )

Contratto collettivo di lavoro applicabile: Comparto Enti Locali Biennio Economico 2008/2009

A B C D E F G
: . Retribuzione 5 g __— . Importo
Nu.m Titolo di studio . Livella di unitaria mensile O.nerf socml.l. Retl‘lb!.lll‘()ne.+ o_nerl complessivo (A x
unita inquadramento unitari mensili sociali unitari G)
g Diploma Scuola -
Media sitperiace 1.080,85 425,27 19.579,56 117.477,36
- Diploma Scuola il
Media Inferiore ’ 958,09 388,37 17.503,98 192.543,78
i Assolvimento £
Obbligo Scolastico ’ 906,42 363,96 16.514,94 16.514,94
L Assegni familiari 12.265,40
Importo totale delle retribuzioni e degli oneri sociali = euro 338.801,48
di cui il 10 % a carico dell’ente proponente = euro 33.880,15
eil 90 % a carico del bilancio regionale = euro 304.921,33

Y

adel legal¢ rappresénta ellente proponente

".Iu
S o

(1) Includere la tredicesima mensilita, nonché la quattordicesima, se prevista dal C.C.N.L.




Y

i Jllegato alla Circolare n. 7/2010 per la richiesta del contributo x I.r.

16/06
ENTE CODICE FiscALE [ 84000410831 ]
COMUNE DI SAN FRATELLO e-malil segreteria@comune-sanfratelio. it
IBAN
’ D TA DI
| coonome  |"OM NASGITA | STUDIO |  LAVORG_|IMWSSIONE |
1|AMATA TERESA | 21.01.1964 D | 24 [ 1
~2|BLANCUZZI ANNA 25.01.1964 M 24 28/12/2006
 3|BRUNONI RITA 10.01.1969 D 24 » 23/12/2006
| 4|CALCATERRA MARIA ~ |24.06.1964 | D 24 | Bnaeo
_5|CARBONETTO MARIA 03.03.1962 M 24 | 2neees
_6|CARDALI SALVATORE [16.041965 | M | 24 231212008
7|CARDALI SALVATORE 17.02.1970 M 24 2311212006
8/CARROCCETTO SERAFINA 12.071970 | M | 24 | 202000
| 9ILANDO ROSINA 12.06.1967 D 24 | Bnomos
10|LO BALBO MARIA BENUCCIA [23.07.1964 M 24 | eehams
11|LO CICERO CIRO 26.10.1968 M 24 2311212006
12|MIRANDO FRANCESCO 30.09.1971 D 24 | B2
13]0DDO TINA 15.01.1969 D 24 23/12/2006
| 14]|RICCIARDI SALVATORE 07.04.1968 @ 24 2311212006
15/SALANITRO GIUSEPPINA 11.10.1968 M 24 23/12/2006
16|SALANITRO MARIA ROSA 11.02.1966 M 24 23/12/2006
17|SALANITRO SERAFINA 06.06.1967 M 24 23/12/2006
18] VASI ANGELA 12.06.1972 M 24 | Sntns
19 ) N
20 )
24 R R R R R
22 B -
23 1
24 B
25 7
26 -
27 -
28 B [
29 . ]
30




